tem supducit i uoce: & supbiã exercet in actione.  
Segmentum ex euangelio Lucæ. xy. capite.

**I**N illo tēpore: Accesserūt ad dominū Iesū publicani & peccatores: ut audirēt illū. Et murmurabāt pharisei & scribæ dicētes. Quia hic peccōres recipit & māducat cū illis. Et ait ad illos pabolā istā dicēs Quis ex uobis homo q̄ habet cētum oues: & si p̄diderit unā ex illis: nōne dimittit nonagintanouē in deserto & uadit ad illā quæ pierat donec iueniat eā. & cum iuenerit eā; imponit i humeros suos gaudēs & ueniēs domū cōuocauit amicos & uicinos dicēs illis. Cōgrātulamini mihi: quia inueni ouē meā quæ pierat. Dico uobis: q̄ ita gaudiū erit i coelo sup uno peccōre p̄niam agente: quā supra nonagintanouē iustis q̄ nō idigēt p̄niam.

**H**omelia beati clementis.

**T**ēpus quod corpori meo ualde contrarium est: loqui me diu de expositione euāgelii lōga mora interueniēte: prohibuit. Sed quia lingua tacuit: ardere charitas nō cessauit. Hoc etenim dico: quod apud se unusq̄q̄ uestrū cognoscit. Plerūq̄ charitas quibusdam occupationibus prestratur: & integra flāgat in corde: & tamen non monstratur i ope. Quia & sol cū nube tegitur: non uideatur in terra: & tamē ardet i coelo. Sic esse occupata charitas solet: & itus uim sui ardoris exersit: & foras flammās operis non ostendit. Sed quia nunc ad loquendum tēpus rediit: uestra me stu

dia accendūt: ut mihi tanto amplius loqui libeat:  
 quāto hoc uestræ mētes desiderabilius expetant.  
 Audistis ī lectione euangelica fratres mei: q̄a pec  
 catores & publicani accesserūt ad redēptorem no  
 strū. & nō solū ad colloquēdū: sed etiā ad cōuescen  
 dū recepti sunt. Quod uidētes pharisei: dedignati  
 sūt. Ex qua re colligitur: q̄a uera iustitia cōpassio  
 nē habet: falsa iustitia dedignationē: quāuis & iu  
 sti soleāt recte peccōribus idignari. Sed aliud ē q̄  
 agitur typo sup̄bia: aliud quōd zelo disciplina. de  
 dignātur etenī: sed nō dedignātes. Desperāt: sed  
 non desperantes. Persecutionem cōmouent: sed  
 amātes. q̄a & si foris increpationes p̄ disciplinā exa  
 gnat: itus tamē dulcedinē p̄ charitatem seruant.  
 Praepōnūt sibi in aīo ipsos plerūq̄ quos corrigūt:  
 meliores existimāt eos quoq̄ quos iudicāt. Quos  
 uidelicet agētes: & p̄ diciplinā arguūt subditos: &  
 p̄ humilitatē custodiūt semetipsos. At cōtra hi q̄  
 de falsa iustitia sup̄bire solēt ceteros quos despici  
 ūt nulla īfirmitatibus mīa cōdescēdūt. Et quo se  
 peccatores esse nō credūt: eo deterius peccatores  
 sūt. De quorū profecto numero pharisei extite  
 rant: q̄ diiudicantes dominū quod peccatores sus  
 ciperet: a renti corde ipsum fontē misericordiæ re  
 prehēdebāt. Sed q̄a egri erāt: ita ut egros se esse  
 nescirēt: quatinus quod erāt agnoscerēt: coelestis  
 eos medicus blādis fomētis curat. Benignū padī  
 gma obicit: & in eorum corda uulneris tumorem

promit. Ait nāq. Quis ex uobis homo q̄ habet cē-  
tum oues: & si pdiderit unā ex illis: nōne dimittit  
nonagitanouē ī deserto: & uadit ad illā quæ perie-  
rat: Ecce mira dispensatione pietatis similitudinē  
ueritas dedit: quā & ī se homo recognosceret. Et  
tamen hęc specialiter ad ipsū auctore hominū p̄ti-  
neret. Quia enī cētenarius numerus p̄fectus est:  
ipse centū oues habuit: cū sāctorū angelorū substā-  
tiā & hominū creauit. Sed una ouis tūc periit: quā-  
do peccādo homo pascua uitæ derelinqt. Dimisit  
āt nonagitanouē oues ī deserto: q̄a illos sūmos ā-  
gelorū choros reliq̄t ī coelo. Cur āt coelū desertū  
uocatur: nisi q̄ desertū uocatur derelitū: Tūc autē  
celū homo deseruit: cū peccauit. In deserto at no-  
nagitanouē oues remāserant: quādo ī terra domi-  
nus unā quærebat. Quia rationabilis creatura nu-  
merus angelorū uidelicet & hominū: q̄ ad uidendū  
dominū cōditus fuerat: pereunte hoīe erat ī minu-  
tus. Et ut p̄fecta sūma ouīū adītegraretur ī coelo  
homo pditus quærebat in terra. Nam q̄ hic euā-  
gelista dicit in deserto: aliq̄ dicit in mōtib: ut si-  
gnificet ī excelsis. q̄a nimirū oues quæ nō pierāt:  
ī sublimibus stabant. Et cū iuenerit ouē: ip̄onit ī  
humeros suos gaudēs. ouē ī humeris suis ip̄osuit:  
q̄a humanā naturā suscipiēs: peccata n̄ra ip̄se por-  
tauit. Et ueniēs domū: cōuocat amicos & uicinos.  
dicēs. Cōgratulamini mihi: q̄a iueni ouē quæ pier-  
rat. Inuenta oue ad domū redit. q̄a pastor noster

repato homine: ad regnū coeleste rediit. Ibi ami-  
 cos & uicinos inuenit. Illos uidelicet angelorū cho-  
 ros q̄ amici eius sūt: q̄a uolūtate eius cōtinue ī sua  
 stabilitate custodiunt. Vicini quoq; eius sunt quia  
 claritate uisionis illius: sua assiduitate p̄fruuntur.  
 Et notādū q̄ nō dicit Cōgratulamini iuentæ ouī:  
 sed mihi. q̄a uidelicet eius ē gaudiū uita n̄ra. & cū  
 nos ad coekū reducimur: solēnitatē lætitiæ illius in-  
 plemus. Dico uobis: q̄ ita gaudiū erit ī coelo sup̄  
 uno peccatore p̄nia agente: quā supra nonagītano  
 uē iustos q̄ nō īdigent p̄nia. Cōsiderādū nobis est  
 fratres mei: cur dominus plus de conuersis pecca-  
 toribus: quā de stātibus iustis in coelo gaudiū esse  
 lateatur: nisi hoc ipsi quod p̄ quotidianū uisionis  
 experimentū nouim⁹. Quia plerūq; hi qui nullisse  
 oppressos peccatorū molib⁹ sciūt. stāt quidē ī uia  
 iustitiæ. nulla illicita p̄petrāt: sed tamen ad coele-  
 ste patriā: āxie nō āhelāt. Tātoq; sibi ī rebus licī-  
 tis usū prābēt: quāto se p̄petrasse illicita nulla me-  
 minerūt. & plerūq; pigri remanēt ad exercēda bo-  
 na præcipua: quia ualde sibi securi sūt: q̄ nulla co-  
 miserūt mala grauiora. At cōtra nōnūquā hi q̄ se  
 aliqua illicita egisse meminēt: ex ipso suo dolore  
 cōpūcti īardescūt: ad amorem dei seseq; in magnis  
 uirtutibus exercet. Cūctā deficiētia scī certaminis  
 appetūt oīa mūdi dereliquūt. Honores fugiūt: ace-  
 ptis cōtumeliis lætātur. Flagrāt desiderio: ad coe-  
 leste patriā anhelāt. Et q̄a se errasse a deo cōside-